Porto Velho - RO DOE-DPERO n.º 181 – ano II Terça-feira, 28 de janeiro de 2020

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 2 de 5

PORTARIA N.º 050/2020-CG/DPE
Porto Velho, 27 de janeiro de 2020.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhes são conferidas
pela Lei Complementar Estadual n. 117/94;
CONSIDERANDO a letra C, inciso III, da Resolução 003/2013-CSDPE, que prevê, in verbis: “em caso de eventual vacância, ausência ou
impedimento de titular, a Corregedoria Geral designará substituto enquanto necessário”;
CONSIDERANDO a exoneração, a pedido, do Defensor Público Substituto Rafael Miranda Santos, conforme a Portaria n.º 1968/2019-
GAB/DPE;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o Defensor Público GEORGE BARRETO FILHO para atuar em audiências da Comarca de Cerejeiras, na data de 27
de janeiro de 2020, sem prejuízo de suas atividades ordinárias no Núcleo de origem.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições contrárias.
Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

MARCUS EDSON DE LIMA
Corregedor-Geral

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Licitações

AVISO DE SUSPENSÃO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2020/CPCL/DPE/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3001.1363.2019/DPE-RO
UASG 926224

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º
1693/2019-GAB/DPE de 04 de novembro de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 126 – ano I, de 04 de novembro de 2019, levam ao
conhecimento dos interessados que certame licitatório na modalidade Pregão, em sua forma eletrônica, sobre o N.º
001/2020/CPCL/DPE/RO, do tipo menor preço, com adjudicação por item, mediante fornecimento parcelado, visando o registro de
preços para futura e eventual aquisição de projetor multimídia e tela de projeção para atender a Defensoria Pública do Estado de
Rondônia, conforme quantidades, condições e especificações técnicas minuciosamente descritas no edital e seus anexos, encontra-se
SUSPENSO por prazo indeterminado, para readequações no Edital. A nova data da sessão pública será informada através dos mesmos
meios de divulgação utilizados anteriormente. Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio, em dias úteis nos horários de 07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), telefone: (69) 3217-4713, site:
www.defensoria.ro.def.br ou pelo e-mail: licitacao@defensoria.ro.def.br.
Porto Velho - RO, 27 de janeiro de 2020.

ADRIANA LARISSA FREITAS DOS SANTOS
Pregoeira

Data e horário da assinatura: 27/01/2020 às 11h.

ATOS DA DIRETORIA DE FINANÇAS

Portarias

PORTARIA N.º 0122/2020-GAB/DPE
Porto Velho, 27 de janeiro de 2020.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições lhe conferidas pela
Lei Complementar n° 117/1994; e,
CONSIDERANDO o contido nos Autos do Processo Administrativo n.º 3001.0073.2020/DPE-RO;
RESOLVE:
Art. 1º - RECONHECER o deslocamento do Defensor Público GUILHERME PULLIG BORGES, Defensor Público Substituto, Lotado em
SÃO FRANCISO DO GUAPORÉ, ao município de COSTA MARQUES/RO, nos períodos de 04/12/2019 a 05/12/2019 e 11/12/2019 a
13/12/2019, para realizar audiências, atendimentos ao público e o que mais necessitar para o bom andamentos dos trabalhos da
Defensoria Pública, concedendo-lhe 4,0 (quatro) diárias;
Art. 2º - O prazo para apresentação da prestação de contas na Divisão Orçamentária e Financeira - DOF é de 05 (cinco) dias úteis,
contados da data do retorno, conforme disposto no Artigo 12 do Regulamento n.º 002/2016/DPG/DPE-RO;
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

MARCUS EDSON DE LIMA
Corregedor-Geral